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1 ASUKASKYSELYN TOTEUTUS JA VASTAAJIEN TAUSTATIEDOT 

Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnin tueksi toteutettiin asukaskysely postikyselynä maalis-huhti-
kuussa 2023. Kysely lähetettiin kaikille kotitalouksille ja lomarakennusten omistajille alle seitsemän kilomet-
rin etäisyydellä tuulivoimaloista ja lisäksi satunnaisotannalla valituille kotitalouksille ja lomarakennusten 
omistajille 7–10 kilometrin etäisyydellä tuulivoimaloista. Kyselyn otos oli 500. Vastauksia kyselyyn saatiin 112 
kappaletta, joten vastausprosentti oli 22 %. Seuraavassa on esitetty kyselyn tulokset kaikkien vastausten yh-
teenvetona. Osasta kysymyksiä on esitetty vastausten yhteenveto erikseen myös alle viiden kilomerin etäi-
syydellä voimaloista asuvien tai loma-asunnon omistavien vastaajien osalta. 

Kyselyyn vastanneista suurin osa (63 %) oli vakituisia asukkaita. 

 
Kuva 1: Vakituisten ja vapaa-ajan asukkaiden osuudet kyselyyn vastanneista. 

Kyselyyn vastanneista 40 % oli yli 64-vuotiaita ja 38 % 45–64-vuotiaita.  

 
Kuva 2: Kyselyyn vastanneiden ikäjakauma.  

Kyselyyn vastanneista 40 % ilmoitti asuvansa alle viiden kilometrin etäisyydellä Iso Rytisuon tuulivoimaloista.  

 
Kuva 3: Kyselyyn vastanneiden asunnon tai loma-asunnon etäisyys suunnitelluista tuulivoimaloista.  
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Kyselyyn vastanneista 14 % asuu tai omistaa loma-asunnon alle kahden kilometrin etäisyydellä sähkönsiirron 
reittivaihtoehdoista. 

 
Kuva 4: Kyselyyn vastanneiden asunnon tai loma-asunnon etäisyys suunnitellusta sähkönsiirtoreitistä. 

Kaikista kyselyyn vastanneista 12 % ja alle viiden kilometrin etäisyydellä tuulivoimaloista asuvista tai loma-
asunnon omistavista vastaajista 18 % ilmoitti omistavansa maata Iso Rytisuon tuulivoimapuiston alueella.  

 
Kuva 5: Kyselyyn vastanneiden maanomistus Iso Rytisuon hankealueella.  

Kyselyyn vastanneista 68 % ilmoitti käyneensä olemassa olevan voimalan juurella tai nähneensä voimaloita 
lähietäisyydeltä, joten varsin suurella osalla vastanneista on vastaustensa taustalla omakohtaista kokemusta 
tuulivoimaloista.  

 
Kuva 6: Kyselyyn vastanneiden kokemukset tuulivoimaloista. 
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2 TUULIVOIMAPUISTON NYKYINEN KÄYTTÖ 

Iso Rytisuon tuulivoimapuiston alueella ilmoitti liikkuvansa päivittäin, viikoittain tai kuukausittain/kausiluon-
toisesti 49 % kaikista kyselyyn vastanneista ja 75 % alle viiden kilometrin etäisyydellä voimaloista asuvista tai 
loma-asunnon omistavista vastaajista. 

 
Kuva 7: Liikkuminen Iso Rytisuon tuulivoimapuiston alueella. 

Kyselyyn vastanneille Iso Rytisuon tuulivoimapuiston alue on tärkeä erityisesti marjastuksen ja sienestyksen 
(61 %:lle erittäin tai melko tärkeä), metsästyksen (48 %:lle erittäin tai melko tärkeä) ja luonnon tarkkailun (42 
%:lle erittäin tai melko tärkeä) kannalta.  

 
Kuva 8: Iso Rytisuon tuulivoimapuiston merkitys asukkaille eri käyttötarkoitusten näkökulmasta (kaikki vas-
taajat). 

Alle viiden kilometrin etäisyydellä asuville tai loma-asunnon omistaville vastaajille tuulivoimapuiston alue on 
kaikkien käyttötarkoitusten osalta tärkeämpi kuin kauempana asuville vastaajille. Lähellä tuulivoimapuistoa 
asuvien vastauksissa korostuu alueen tärkeys erityisesti marjastuksen ja sienestyksen (78 %:lle erittäin tai 
melko tärkeä), metsästyksen (67 %:lle erittäin tai melko tärkeä), luonnon tarkkailun (59 %:lle erittäin tai 
melko tärkeä) ja kesäaikana tapahtuvan ulkoilun (52 %:lle erittäin tai melko tärkeä) näkökulmasta tärkeäm-
pänä kuin kauempana asuvien vastauksissa. 
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Kuva 9: Iso Rytisuon tuulivoimapuiston merkitys asukkaille eri käyttötarkoitusten näkökulmasta (alle 5 km 
etäisyydellä tuulivoimaloista asuvat tai vapaa-ajan asunnon omistavat vastaajat). 

Asukkaita pyydettiin kuvaamaan Iso Rytisuon tuulivoimapuiston alueen merkitystä elinympäristössään myös 
avoimella kysymyksellä. Avoimeen kysymykseen vastasi 27 henkilöä (24 % kaikista vastanneista). Näistä viisi 
vastaajaa ilmoitti, ettei alueella tai tuulivoimapuiston toteuttamisella ole heille merkitystä. Eräs vastaaja 
muun muassa mainitsi, että minkään tehtaan tai tuulimyllyn ääni ei yleisesti ottaen ole häiritsevää, koska ne 
tuovat työtä, toimeentuloa ja rahaa ja että moni voi ajatella asian vanhan sananlaskun mukaan ”Hanttiin 
paan, vaikka en asiasta mitään tiedä!”.  

Muissa vastauksissa korostui tuulivoimapuiston ja/tai sen lähialueen merkitys erityisesti vapaa-ajan asumi-
sen sekä porotalouden ja metsätalouden näkökulmasta. Tuulivoimaloiden katsottiin olevan liian lähellä Ha-
lajärven vapaa-ajan asuntoja ja tuulivoimaloista aiheutuvien haittojen (voimaloiden näkyminen ja ääni) arvi-
oitiin vaikuttavan kielteisesti elinympäristöön, viihtyisyyteen ja kiinteistöjen arvoon hankealueen lähiympä-
ristössä. Iso Rytisuon hankealue mainittiin tärkeänä poronhoitoalueena ja syksyn porotöiden painottuvan 
tuulivoimapuiston ja sen lähiympäristön alueelle, pääosin Olkisuon, Kusisuon ja Konttikankaan alueille. Han-
kealue lähiympäristöineen on monelle tärkeä metsästys- ja metsätalousalueena sekä myös virkistysalueena 
erityisesti rauhallisen ja kauniin luonnon takia.  

3 SUHTAUTUMINEN ILMASTONMUUTOKSEEN JA TUULIVOIMAAN YLEISESTI 

Kyselyyn vastanneista 30 % piti ilmastonmuutosta vakavana ongelmana. Vastanneista moni on itse tehnyt 
toimenpiteitä ilmastonmuutoksen torjumiseksi. Vastanneiden mukaan on myös tärkeää, että Suomen 
hallitus ja kunnat tekevät toimenpiteitä ilmastonmuutoksen torjumiseksi.  

Ilmaston muutoksen torjuntakeinoina kyselyyn vastanneet mainitsivat muun muassa kulutuksen 
vähentämisen, kierrätyksen lisäämisen, metsien hyvän hoidon (avohakkuiden lopettaminen, metsien 
monimuotoisuuden säilyttäminen, metsien suojelu), ydinvoiman ja aurinkovoiman lisäämisen, 
vetypolttoaineiden kehittämisen, fossiilisista polttoaineista luopumisen, kotimaisen energian (tuuli, turve) 
lisäämisen sekä suurvaltojen päästöjen vähentämisen. 
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Kuva 10: Suhtautuminen ilmastonmuutokseen yleisesti (kaikki vastaajat).  

Yli puolet (57 %) vastaajista piti tärkeänä, että Suomi vähentää riippuvuutta tuontienergiasta. Luottamus 
viranomaisten ammattitaitoon ja lakeihin, jotka ohjaavat tuulivoiman suunnittelua, on vastausten 
perusteella varsin heikko, sillä vain 17 % vastaajista ilmoitti luottavansa täysin viranomaisten ammattitaitoon. 

 
Kuva 11: Suhtautuminen ilmastonmuutokseen ja tuulivoimaan yleisesti (kaikki vastaajat).  

Seuraavassa kuvassa on esitetty kyselyyn vastanneiden mielipiteet tuulivoimaan liittyvistä väittämistä.  
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Kuva 12: Suhtautuminen tuulivoimaan yleisesti (kaikki vastaajat).  

4 KYSELYYN VASTANNEIDEN ARVIOT TUULIVOIMAPUISTON VAIKUTUKSISTA 

4.1 Arviot vaikutuksista kuntatasolla 

Kyselyyn vastanneet arvioivat Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikuttavan kuntatasolla myönteisimmin 
kunnan talouteen. Kielteisimmin hankkeen arvioitiin vaikuttavan alueen matkailuun, alueen arvostukseen 
sekä alueen ja kunnan imagoon. Tuulivoimapuistoa lähellä asuvat vastaajat arvioivat kaikki vaikutukset kun-
tatasolla kielteisemmiksi kuin kaikki vastaajat keskimääräin. 

 

Kuva 13: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikutuksista kuntatasolla (kaikki vastaajat). 
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4.2 Arviot vaikutuksista omaan elämään 

Vain harva kyselyyn vastanneista arvioi Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikutukset omaan elämäänsä 
myönteisiksi. Kielteisimmät vaikutukset omaan elämään kyselyyn vastanneet arvioivat olevan voimajohdon 
aiheuttamalla maiseman muutoksella, tuulivoimaloiden aiheuttamalla kuuluvalla äänellä sekä tuulivoimaloi-
den lapojen lähialueelle aiheuttamalla varjostuksella ja välkkeellä. Runsas kolmannes vastaajista oli sitä 
mieltä, että tuulivoimahankkeella ei ole vaikutusta omaan elämään.  

 
Kuva 14: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikutuksista omaan elämään (kaikki vastaajat). 

Alle viiden kilometrin etäisyydellä tuulivoimaloista asuvat tai vapaa-ajan asunnon omistavat vastaajat arvioi-
vat hankkeen vaikutukset huomattavasti kielteisemmiksi kuin kauempana tuulivoimaloista asuvat tai loma-
asunnon omistavat vastaajat. 

 
Kuva 15: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikutuksista omaan elämään (alle 5 km etäisyydellä tuu-
livoimaloista asuvat tai vapaa-ajan asunnon omistavat vastaajat). 



FCG FINNISH CONSULTING GROUP OY Asukaskyselyn yhteenveto 8 (26) 
   
9.5.2023   
   

 

 

 

4.3 Arviot vaikutuksista asuinympäristön viihtyisyyteen 

Nykytilanteessa asuinalueensa tai vapaa-ajan asuntonsa lähiympäristön arvioi 94 % kysymykseen vastan-
neista viihtyisäksi tai erittäin viihtyisäksi. Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisen jälkeen vain 31 % vas-
tanneista arvioi asuinalueensa tai vapaa-ajan asuntonsa lähiympäristön olevan viihtyisä tai erittäin viihtyisä.  

 
Kuva 16: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikutuksista asuinympäristön viihtyisyyteen. 

4.4 Arviot vaikutuksista lähiympäristön maisemaan 

Nykytilanteessa asuinalueensa tai vapaa-ajan asuntonsa lähiympäristön maiseman arvioi 95 % kysymykseen 
vastanneista miellyttäväksi tai erittäin miellyttäväksi. Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisen jälkeen 
36 % vastanneista arvioi asuinalueensa tai vapaa-ajan asuntonsa lähiympäristön maiseman olevan edelleen 
miellyttävä tai erittäin miellyttävä ja 53 % vastanneista arvioi maiseman muuttuvan epämiellyttäväksi tai 
erittäin epämiellyttäväksi. 

 
Kuva 17: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikutuksista maisemaan. 

4.5 Arviot vaikutuksista harrastusmahdollisuuksiin 

Kysymykseen vastanneista 96 % arvioi asuinalueensa tai vapaa-ajan asuntonsa lähiympäristön harrastus- ja 
virkistysmahdollisuudet nykytilanteessa hyviksi tai erittäin hyviksi. Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakenta-
misen jälkeen 46 % arvioi asuinalueensa tai vapaa-ajan asuntonsa lähiympäristön harrastus- ja virkistysmah-
dollisuuksien olevan edelleen hyvät tai erittäin hyvät ja 43 % vastanneista arvioi harrastus- ja virkistysmah-
dollisuuksien muuttuvan huonoiksi tai erittäin huonoiksi.  

 
Kuva 18: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikutuksista harrastus- ja virkistysmahdollisuuksiin. 
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4.6 Arviot vaikutuksista alueen arvostukseen asuin- ja vapaa-ajan asuntoalueena 

Asuinalueensa tai vapaa-ajan asuntonsa lähiympäristön arvioi arvostetuksi tai erittäin arvostetuksi nykytilan-
teessa 75 % kysymykseen vastanneista. Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisen jälkeen 26 % arvioi 
asuinalueensa tai vapaa-ajan asuntonsa lähiympäristön säilyvän arvostettuna tai erittäin arvostettuna asuin- 
ja vapaa-ajan alueena ja 58 % vastanneista arvioi alueen muuttuvan vain vähän tai ei lainkaan arvostetuksi.  

 
Kuva 19: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen vaikutuksista alueen arvostukseen asuin- ja vapaa-ajan 
asuntoalueena. 

4.7 Arviot vaikutuksista tuulivoimapuiston käyttömahdollisuuksiin 

Kaikki mainitut käyttötarkoitukset huomioon ottaen keskimäärin 30 % (käyttötarkoituksesta riippuen 21–45 
%) kysymykseen vastanneista arvioi, ettei Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisella ole vaikutuksia tuu-
livoimapuiston alueen käyttömahdollisuuksiin. Kysymykseen vastanneista keskimäärin 7 % (3–11 %) arvioi 
Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisen vaikutukset myönteisiksi tai erittäin myönteisiksi ja keskimäärin 
47 % (32-60 %) kielteisiksi tai erittäin kielteisiksi. Kielteisimmin Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisen 
arvioitiin vaikuttavan luonnon tarkkailuun (60 % vastanneista arvioi vaikutukset kielteisiksi tai erittäin kieltei-
siksi) ja metsästykseen (59 % arvioi vaikutukset kielteisiksi tai erittäin kielteisiksi).  

 
Kuva 20: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisen vaikutuksista tuulivoimapuiston alueen käyttömahdolli-
suuksiin (kaikki vastaajat). 

Muina toimintoina, joihin tuulivoimapuiston rakentamisen arvioitiin vaikuttavan erittäin kielteisesti, mainit-
tiin erityisesti porotalous, vapaa-ajan asuminen ja tietotekniikan toimivuus.  
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Alle viiden kilometrin etäisyydellä asuvista tai vapaa-ajan asunnon omistavista vastaajista keskimäärin 26 % 
(käyttötarkoituksesta riippuen 16–41 %) arvioi, ettei Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisella ole vai-
kutuksia tuulivoimapuiston alueen käyttömahdollisuuksiin, kun kaikki mainitut käyttötarkoitukset otetaan 
huomioon. Kysymykseen vastanneista keskimäärin 8 % (4–10 %) arvioi Iso Rytisuon tuulivoimapuiston raken-
tamisen vaikutukset myönteisiksi tai erittäin myönteisiksi ja keskimäärin 55 % (40-70 %) kielteisiksi tai erittäin 
kielteisiksi. Kielteisimmin lähellä asuvat arvioivat Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisen vaikuttavan 
luonnon tarkkailuun (70 % vastanneista arvioi vaikutukset kielteisiksi tai erittäin kielteisiksi) ja metsästykseen 
(66 % vastanneista arvioi vaikutukset kielteisiksi tai erittäin kielteisiksi).  

 
Kuva 21: Arviot Iso Rytisuon tuulivoimapuiston rakentamisen vaikutuksista tuulivoimapuiston alueen käyttö-
mahdollisuuksiin (alle 5 km etäisyydellä tuulivoimaloista asuvat tai vapaa-ajan asunnon omistavat vas-
taajat). 

4.8 Arviot merkittävimmistä myönteisistä ja kielteisistä vaikutuksista  

Avoimissa kysymyksissä asukkailta ja loma-asukkailta kysyttiin, mitkä ovat heidän mielestään Iso Rytisuon 
tuulivoimahankkeen merkittävimmät myönteiset ja kielteiset vaikutukset. Kysymykseen kielteisistä vaikutuk-
sista vastasi yhteensä 66 henkilöä (59 % kaikista vastaajista) ja kysymykseen myönteisistä vaikutuksista yh-
teensä 61 henkilöä (54 % kaikista vastaajista). 

Vastaajien mainitsemia merkittävimpiä kielteisiä vaikutuksia olivat maisemassa tapahtuvat muutokset ja tuu-
livoimaloiden näkyminen, äänimaisemassa tapahtuvat muutokset (voimaloiden aiheuttama kuuluva ääni), 
haitat luonnolle, eläimille ja linnuille, haitat virkistyskäytölle (metsästys, marjastus, moottorikelkkailu, kalas-
tus), muutokset valo-olosuhteissa (varjostus, välke), metsäalan ja metsien monimuotoisuuden väheneminen, 
haitat porotaloudelle ja metsätaloudelle sekä epätietoisuus voimaloiden purkamisvastuista ja jätteiden pois-
viennistä. Vastaajista 3 % oli sitä mieltä, että hankkeella ei ole lainkaan kielteisiä vaikutuksia. 

Merkittävimpinä myönteisinä vaikutuksina mainittiin ympäristöystävällinen energiantuotanto, energiantun-
toannon lisääntyminen, energiaomavaraisuuden paraneminen, työllisyyden lisääntyminen sekä uudet ja pa-
rannettavat tiet. Vastaajista 14 % oli sitä mieltä, ettei Iso Rytisuon tuulivoimahankkeella ei ole mitään myön-
teisiä vaikutuksia.    
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Taulukko 1: Kyselyyn vastanneiden näkemyksiä Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen merkittävimmistä myön-
teisistä ja kielteisistä vaikutuksista (suluissa mainintojen määrä). 
 

Myönteiset vaikutukset Kielteiset vaikutukset 
Puhdas ja ympäristöystävällinen energia (10) 
Sähköntuotannon lisääntyminen (7) 
Työllisyyden paraneminen (7) 
Sähköntuotannon omavaraisuus (7) 
Uudet ja parannettavat tiet (6) 
Kunnan talous ja verotulot (3) 
Sähkön hinnan pysyminen kohtuullisena (3) 
Voimayhtiön saamat tulot (3) 
Maanomistajien vuokratulot (2) 
Ilmaston muutoksen hidastuminen (1) 
Kunnan imago (1) 
Turvesuon saaminen hyötykäyttöön (1) 
 

Maisemahaitat ja voimaloiden näkyminen (23) 
Ääni, meluhaitat (17) 
Haitat luonnolle, eläimille ja linnuille (17) 
Haitat virkistyskäytölle (11) 
Varjostus, välke, lentoestevalot (8)  
Metsäalan/monimuotoisuuden väheneminen (8) 
Haitat elinkeinoille (metsätalous, porotalous) (6) 
Purkujätteet ja purkuvastuut (6) 
Ympäristöhaitat (4) 
Asumisviihtyisyyden heikkeneminen (3) 
Rauhattomuuden lisääntyminen (2)  
Leveät sähkölinjat (2) 
Alueen arvostuksen ja vetovoiman väheneminen (2) 
Ristiriidat ja epäluuloisuus asukkaiden välillä (2) 
Terveyshaitat, infraääni (2) 
Kiinteistöjen arvon aleneminen (1) 
Liikenteen lisääntyminen (1) 
Jään putoaminen (1) 
Kaikki (1) 

5 SUHTAUTUMINEN ISO RYTISUON TUULIVOIMAHANKKEESEEN  

5.1 Suhtautuminen Iso Rytisuon tuulivoimahankkeeseen  

Kysymykseen vastanneista 32 % oli sitä mieltä, että Iso Rytisuon alue ei sovellu ja 11 % sitä mieltä, että alue 
soveltuu tuulivoimaloiden rakentamiseen. Ympäristövaikutusten selvittämistä 71 % kyselyyn vastanneista 
piti hyvänä asiana. Vastanneista 31 % oli sitä mieltä, että tuulivoimaloiden sijaintia tulisi muuttaa. Varsin suuri 
osa (37 %) vastanneista ei kuitenkaan osannut ottaa kantaa tuulivoimaloiden sijainnin muuttamiseen. 

 
Kuva 22: Suhtautuminen Iso Rytisuon tuulivoimahankkeeseen (kaikki vastaajat). 
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Alle viiden kilometrin etäisyydellä Iso Rytisuon tuulivoimapuiston tuulivoimaloista asuvista tai vapaa-ajan 
asunnon omistavista vastaajista 38 % oli sitä mieltä, että Iso Rytisuon alue ei sovellu tuulivoimaloiden raken-
tamiseen ja 13 % sitä mieltä, että alue soveltuu tuulivoimaloiden rakentamiseen. Vastanneista 43 % oli sitä 
mieltä, että tuulivoimaloiden sijaintia tulisi muuttaa. 

 
Kuva 23: Suhtautuminen Iso Rytisuon tuulivoimahankkeeseen (alle 5 km etäisyydellä tuulivoimaloista asu-
vat tai vapaa-ajan asunnon omistavat vastaajat). 

5.2 Näkemykset Iso Rytisuon tuulivoimapuiston vaihtoehdoista  

Iso Rytisuon tuulivoimapuiston varsinaisista vaihtoehdoista vaihtoehtoa VE 2 piti vähiten mieluisana 60 % ja 
vaihtoehtoa VE 1 36 % kysymykseen vastanneista. Vaihtoehtoa VE 2 piti mieluisimpana hieman suurempi osa 
vastanneista kuin vaihtoehtoa VE 1. Kokonaisuutena vaihtoehto VE 1 on vastaajien mukaan todennäköisesti 
hyväksyttävämpi kuin vaihtoehto VE 2. Mieluisimpana vastaajat pitivät kuitenkin vaihtoehtoa VE 0 eli hank-
keen toteuttamatta jättämistä, jota piti mieluisampana 59 % kysymykseen vastanneista.  

 
Kuva 24: Vastaajien näkemykset Iso Rytisuon tuulivoimapuiston vaihtoehdoista (kaikki vastaajat). 
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Alle viiden kilometrin etäisyydellä Iso Rytisuon tuulivoimapuiston voimaloista asuvista tai vapaa-ajan asun-
non omistavista vastaajista 65 % piti vaihtoehtoa VE 0 mieluisimpana. Varsinaisista vaihtoehtoista vaihtoeh-
toa VE 1 pitää pienempi osa (41 %) vastaajista vähiten mieluisana kuin vaihtoehtoa VE 2 (66 %). 

 
Kuva 25: Vastaajien näkemykset Iso Rytisuon tuulivoimapuiston vaihtoehdoista (alle 5 km etäisyydellä tuu-
livoimaloista asuvat tai vapaa-ajan asunnon omistavat vastaajat). 

 

5.3 Näkemykset tuulivoimapuiston sähkönsiirron vaihtoehdoista  

Kyselyyn vastanneet pitävät vaihtoehtoa VE A mieluisimpana ja vaihtoehtoja VE C ja VE D vähiten mieluisana. 
Vaihtoehtojen VE C ja VE D välillä ei ole merkittävää eroa.  

 
Kuva 26: Vastaajien näkemykset Iso Rytisuon tuulivoimapuiston sähkönsiirron vaihtoehdoista (kaikki vas-
taajat). 

Myös alle viiden kilometrin etäisyydellä tuulivoimaloista asuvien tai vapaa-ajan asunnon omistavien mielestä 
vaihtoehto VE A on mieluisin. Vähiten mieluisana lähellä asuvat pitävät vaihtoehtoa VE D.  
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Kuva 27: Vastaajien näkemykset Iso Rytisuon tuulivoimapuiston sähkönsiirron vaihtoehdoista (alle 5 km 
etäisyydellä tuulivoimaloista asuvat tai vapaa-ajan asunnon omistavat vastaajat). 

Sähkönsiirron osalta kyselyyn vastanneet pitävät maakaapelia parempana toteutustapana kuin ilmajohtoa. 

 

 
Kuva 28: Vastaajien näkemykset sähkönsiirron toteutustavasta (kaikki vastaajat). 
 

5.4 Ajatukset Iso Rytisuon tuulivoimahankkeesta  

Kaikista kyselyyn vastanneista 45 % ilmoitti olevansa huolestunut. Vastanneista 25 % ilmoitti olevansa rau-
hallisin mielin ja 17 % tukevansa hanketta.  

Alle viiden kilometrin etäisyydellä asuvista tai vapaa-ajan asunnon omistavista vastaajista 56 % ilmoitti ole-
vansa huolestunut, 22 % olevansa rauhallisin mielin ja 20 % tukevansa hanketta. 

 
Kuva 29: Ajatukset Iso Rytisuon tuulivoimahankkeesta. 
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6 HANKKEESTA TIEDOTTAMINEN JA OSALLISTUMINEN  

Kaikista kyselyyn vastanneista 39 % ilmoitti lukevansa hankkeesta asukaskyselyn yhteydessä ensimmäisen 
kerran. Vastanneista 29 % oli lukenut hanketta koskevia mielipide- tai lehtikirjoituksia, 25 % oli keskustellut 
hankkeesta lähiympäristön asukkaiden kanssa, 3 % oli osallistunut hankkeesta käytyyn julkiseen keskuste-
luun, 13 % oli lukenut hankkeesta ELY:n tai kunnan nettisivuilta ja 8 % oli osallistunut hankkeesta järjestet-
tyihin yleisötilaisuuksiin. Vastanneista 26 % ilmoitti tietävänsä, mistä löytyy tarvittaessa lisätietoa hank-
keesta.  

Myös alle viiden kilometrin etäisyydellä asuvista tai vapaa-ajan asunnon omistavista vastaajista huomattavan 
suuri osa (33 %) ilmoitti lukevansa hankkeesta asukaskyselyn yhteydessä ensimmäisen kerran. Lähialueen 
asukkaat ja vapaa-ajan asukkaat ovat osallistuneet jonkin verran aktiivisemmin hankkeesta käytyyn keskus-
teluun kuin kaikki vastaajat keskimäärin.  

 
Kuva 30: Tiedonsaanti ja osallistuminen Iso Rytisuon tuulivoimahankkeesta käytyyn keskusteluun. 
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7 KYSELYYN VASTANNEIDEN ASUKKAIDEN TOIVEITA JATKOSUUNNITTELULLE 

Kyselyyn vastanneilla oli mahdollisuus esittää näkemyksiä ja toiveita Iso Rytisuon tuulivoimahankkeen jatko-
suunnittelussa huomioon otettavista asioista. Kysymykseen vastanneiden mielestä hankkeen jatkosuunnit-
telussa tulisi ottaa huomioon mm. seuraavia asioita: 

Asukkaiden mielipiteet ja elinolot 

• Asukkaiden ja vapaa-ajan asukkaiden mielipiteet otettava huomioon. 

• Alueella asuvien mielipiteet otettava vakavasti.  

• Kansalaisaloite on tehty hankkeen toteuttamatta jättämisestä. 

• Halajärven vapaa-ajan asukkaiden mielipiteet otettava huomioon, tuulivoimalat lähellä ja haitat suuria. 

• Metsästäjien mielipiteet otettava huomioon. 

Luonto ja maisemat 

• Ympäristö ja maisema otettava huomioon. 

• Luonto, eläimet ja muuttolinnut otettava mahdollisimman hyvin huomioon. 

Tuulivoimaloiden sijainti ja koko 

• Tuulivoimalat sijoitettava kauemmas asutuksesta, vähintään 5 kilometrin etäisyydelle. 

• Sähköaseman pitää olla saman kunnan alueella, jotta eurot jäävät kuntaan. 

• Tuulivoimapuistot pitää rakentaa kauemmas asutuksesta ja yhteen paikkaan, eikä ripotella niitä sinne 
tänne maakuntaa.  

• Tuulivoimaloita ei pidä rakentaa sisämaahan poronhoitoalueelle. 

• Tuulivoimalat pitäisi sijoittaa avoimille soille, entisille turvesoille. 

• Tuulivoimalat pitää sijoittaa Rytiseläntien länsipuolelle. 

Elinkeinot 

• poronhoito/porotalous on otettava huomioon niin, ettei voimaloista aiheudu kohtuutonta haittaa.  

Avoin ja säännöllinen tiedotus ja keskustelu 

• Lisää ja riittävästi tiedotusta. Tietoa hyödyistä ja haitoista. 

• Luotettavaa, avointa ja ajantasaista tiedotusta. 

• Mielipidekyselyitä tehtävä myös jatkossa, kun hanke etenee. 

• Toteutuneet kulut julkisiksi ja talousseuranta avoimeksi koko alueen väelle. 

• Ennen sopimusten allekirjoitusta Erwin Birr lupasi, että sähkölinjan itäpuolelle ei tule yhtään voimalaa, 
koska ne aiheuttavat haittoja ja ovat liian lähellä asutusta. Tästä johtuen luottamus mennyt.  

Muuta 

• Tuulivoimaloiden pitäisi olla kotimaisessa omistuksessa. 

• Paikallista työvoimaa ja yrityksiä/urakoitsijoita käytettävä rakentamisessa, huollossa ja palveluissa. 

• Paikallisille halvempaa sähköä kompensoimaan haittoja. 

• Kunnolliset korvaukset metsän ja maanomistajille sähkönsiirtolinjoista. 

• Maisemahaitat ja kiinteistöjen arvon aleneminen korvattava asukkaille.  
 

Kysymykseen vastanneista noin 15 henkilöä toivoi suunnittelun lopettamista ja hankkeen toteuttamatta jät-
tämistä. Toisaalta muutama vastaaja toivoi hankkeen toteuttamista nopealla aikataululla, kunhan tuulivoi-
malat ovat riittävän kaukana asutuksesta. 
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8 LIITE: Kyselyaineisto: saate, kyselylomake ja hankekuvaus 
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